Протокол рассмотрения заявок закупка 297
[bookmark: _Toc323988392][bookmark: _Toc336885827][image: Описание: C:\Users\fomenko_sa\AppData\Local\Microsoft\Windows\Temporary Internet Files\Content.Outlook\EMMIF90C\Логотип ДРСК_2015.jpg]
Акционерное Общество
«Дальневосточная распределительная сетевая  компания»

ПРОТОКОЛ № 182/МИн-Р
заседания Закупочной комиссии по рассмотрению заявок по открытому запросу предложений на право заключения договора на поставку «Оборудование телемеханики», закупка 297  р. 2.5ГКПЗ 2018.

г. Благовещенск

	«19» января  2018

ПРИСУТСТВОВАЛИ:  члены постоянно действующей Закупочной комиссии 1-го уровня АО «ДРСК».

ВОПРОСЫ, ВЫНОСИМЫЕ НА РАССМОТРЕНИЕ ЗАКУПОЧНОЙ КОМИССИИ:
1. О  рассмотрении результатов оценки заявок Участников
1. Об отклонении заявки ООО "Научно-производственная фирма "Прософт-Е"
1. Об отклонении заявки ООО "НЕВАЭНЕРГОПРОМ"
1. О признании заявок соответствующими условиям Документации о закупке
1. О предварительной ранжировке заявок.
1. О проведении переторжки

РЕШИЛИ:
По вопросу № 1
1. Признать объем полученной информации достаточным для принятия решения.
2. Утвердить цены, полученные на процедуре вскрытия конвертов с заявками участников открытого запроса предложений.
	№
	Наименование участника
	 Цена заявки на участие в закупке

	1
	ООО "Научно-производственная фирма "Прософт-Е"
ИНН/КПП 6660126674/665801001
ОГРН 1026604959336
	5 253 000.00 руб. без учета НДС
6 198 540.00 руб. с учетом НДС

	2
	ООО "ТМ СИСТЕМЫ"
ИНН/КПП 6658059205/665801001
ОГРН 1026602352237
	5 240 908.57 руб. без учета НДС
6 184 272.11 руб. с учетом НДС

	3
	ООО "НЕВАЭНЕРГОПРОМ"
ИНН/КПП 7802536127/780201001
ОГРН 1157847279259
	5 236 600.00 руб. без учета НДС
6 179 188.00 руб. с учетом НДС

	4
	ООО 'Цифровые системы передачи'
ИНН/КПП 2537055738/253701001
ОГРН 1082537006034
	5 253 152.36 руб. без учета НДС
6 198 719.78 руб. с учетом НДС

По вопросу № 2
Отклонить заявку Участника ООО "Научно-производственная фирма "Прософт-Е"  от дальнейшего рассмотрения как несоответствующую требованиям основании  пп «а,б,в» п. 2.8.2.5 Документации о закупке.
	Основания для отклонения

	1. В техническом предложении Участника в составе шкафа № 2 отсутствует требуемая позиция п/п. 2.6 таблицы 1 Приложения 1.2 к ТЗ: Программное обеспечение "ОИК Диспетчер НТ" (Базовый комплект: до 1000 телепараметров, до 4 рабочих станций, Модус, поддержка протоколов обмена с терминалами РЗА МЭК 60870-5-103, Веб-клиент, Импульс-архив)-для основного и резервного сервера УСПИ.

	2. В техническом предложении Участника в составе шкафа № 2 отсутствует требуемая позиция п/п. 2.5 таблицы 1 Приложения 1.2 к ТЗ: Сервер УСПИ на базе компьютера MOXA DA-682A-C1-DPP \ Intel Celeron 1047UE, 1.4 GHz \ 4Gb DDR3 \ VGA \ 6 Gigabit LANs \ USB x 4 \ CFlash сокет \ 2x 500Gb HDD  \ Win7Pro \ с двумя входами для подключения питания 100...240В (основной и резервный сервер)

	3. Согласно Приложения 1.2 к ТЗ в составе шкафа № 2  п/п. 2.22 таблицы 1 необходимо поставить «KVM-консоль 19" ATEN CL5808NR с кабелем 2L-5202U (HD15M/USB)» вместо неё предлагается решение на опциональной выносной панели ИЧМ C304/C305.  Описание данной позиции в составе заявки отсутствует; поставка опциональной выносной панели ИЧМ C304/C305 не соответствует требованиям:
· пункта  3.17. приложения 1.2 к ТЗ, согласно которого «поставляемая Подрядчиком продукция должная соответствовать содержанию Таблицы 1 – «Спецификация на оборудование телемеханики».  Тип и состав оборудования, может быть изменен, только в случае предварительного согласования с Заказчиком»;
· пункта 3.16. приложения 1.2 к ТЗ, согласно которого: «все устанавливаемое оборудование должно быть аппаратно и программно совместимо с эксплуатирующийся системой ОИК «Диспетчер NT» (в случае предложения аналогичного оборудования предоставить письмо завода-изготовителя о совместимости предлагаемого оборудования на стадии отбора участников)»

По вопросу № 3
Отклонить заявку Участника ООО "НЕВАЭНЕРГОПРОМ" от дальнейшего рассмотрения как несоответствующую требованиям основании  пп «а,б,в» п. 2.8.2.5 Документации о закупке.
	Основания для отклонения

	1. В техническом предложении Участника в составе шкафа № 2 отсутствует требуемая позиция п/п. 2.6 таблицы 1 Приложения 1.2 к ТЗ: Программное обеспечение "ОИК Диспетчер НТ" (Базовый комплект: до 1000 телепараметров, до 4 рабочих станций, Модус, поддержка протоколов обмена с терминалами РЗА МЭК 60870-5-103, Веб-клиент, Импульс-архив)-для основного и резервного сервера УСПИ.

	2. В техническом предложении Участника в составе шкафа № 2 отсутствует требуемая позиция п/п. 2.5 таблицы 1 Приложения 1.2 к ТЗ: Сервер УСПИ на базе компьютера MOXA DA-682A-C1-DPP \ Intel Celeron 1047UE, 1.4 GHz \ 4Gb DDR3 \ VGA \ 6 Gigabit LANs \ USB x 4 \ CFlash сокет \ 2x 500Gb HDD  \ Win7Pro \ с двумя входами для подключения питания 100...240В (основной и резервный сервер)

	[bookmark: _GoBack]3. Согласно Приложения 1.2 к ТЗ в составе шкафа № 2  п/п. 2.22 таблицы 1 необходимо поставить «KVM-консоль 19" ATEN CL5808NR с кабелем 2L-5202U (HD15M/USB)» вместо неё предлагается решение на опциональной выносной панели ИЧМ C304/C305.  Описание данной позиции в составе заявки отсутствует; поставка опциональной выносной панели ИЧМ C304/C305 не соответствует требованиям:
· пункта  3.17. приложения 1.2 к ТЗ, согласно которого «поставляемая Подрядчиком продукция должная соответствовать содержанию Таблицы 1 – «Спецификация на оборудование телемеханики».  Тип и состав оборудования, может быть изменен, только в случае предварительного согласования с Заказчиком»;
· пункта 3.16. приложения 1.2 к ТЗ, согласно которого: «все устанавливаемое оборудование должно быть аппаратно и программно совместимо с эксплуатирующийся системой ОИК «Диспетчер NT» (в случае предложения аналогичного оборудования предоставить письмо завода-изготовителя о совместимости предлагаемого оборудования на стадии отбора участников)»

По вопросу № 4
1. Признать заявки ООО "ТМ СИСТЕМЫ" ИНН/КПП 6658059205/665801001 ОГРН 1026602352237; ООО 'Цифровые системы передачи' ИНН/КПП 2537055738/253701001 ОГРН 1082537006034     соответствующими условиям Документации о закупке и принять их к дальнейшему рассмотрению.

По вопросу № 5
1. Утвердить предварительную ранжировку заявок Участников:
	Место в предварительной ранжировке
	Наименование участника и его адрес
	Цена заявки на участие в закупке без НДС, руб.
	Оценка предпочтительности заявки

	1 место
	ООО "ТМ СИСТЕМЫ"
ИНН/КПП 6658059205/665801001
ОГРН 1026602352237
	5 240 908.57

	0,5111

	2 место
	ООО 'Цифровые системы передачи'
ИНН/КПП 2537055738/253701001
ОГРН 1082537006034
	5 253 152.36

	0,0006

По вопросу № 6
1. Провести переторжку.
2. Допустить к участию в переторжке заявки следующих участников ООО "ТМ СИСТЕМЫ" ИНН/КПП 6658059205/665801001 ОГРН 1026602352237; ООО 'Цифровые системы передачи' ИНН/КПП 2537055738/253701001 ОГРН 1082537006034
3. Определить форму переторжки: заочная.
4. Назначить переторжку на 22.01.2018 в 15:00 час. (благовещенского времени).
5. Место проведения переторжки: ЭТП  по адресу: https://rushydro.roseltorg.ru
6. Ответственному секретарю Закупочной комиссии уведомить участников, приглашенных к участию в переторжке, о принятом комиссией решении

	Секретарь комиссии

____________________

М.Г. Елисеева

Исп. Коротаева Т.В.
Тел. (4162) 397-205

Страница 2 из 3
image1.jpeg
o
//////////}//
4

//